
主任司祭様 ご担当者様

カトリック中・高等学校 学校長 ご担当者様

カトリック大学 学長 ご担当者様

2025 年 6 月吉日

カトリック広島司教区 平和行事実行委員会

担当司祭 星野倫淳

実行委員長 栗栖 徹

2025 平和行事 カトリック ユース プログラム企画のご案内

＋主の平和

向暑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、カトリック広島司教区では昨年に引き続き、平和行事の一環として中高生・大学生の集

いを下記の通り開催いたします。

2025 年は、広島・長崎への原爆投下から 80 年という節目の年にあたります。

今年度のテーマは、

「原爆投下 80 年 平和への希望をあらたに ～核廃絶をわたしたちはあきらめない～」

とし、若い世代が共に語り、祈り、平和への行動へとつなげていく機会といたします。

本年も、松浦悟郎司教（名古屋教区）をお迎えし、また教区内の司祭、信徒とともに

「Catholic Voices for Peace ～世代をこえて、語り合う～」と題したユースプログラムを

実施いたします。

是非とも、多くの学校・教会からのご参加を賜りますようお願い申し上げます。

なお、今年度は ZOOM などの同時開催はございませんので、ご了承ください。

記

日 時 ： 2025 年 8 月 6 日（火）10:00〜12:00

場 所 ： 世界平和記念聖堂 マリアホール

テーマ ：「Cathoilc Voices for Peace ～世代をこえて、語り合う～」

講 話 ： 松浦悟郎司教（カトリック名古屋教区）

対 象 ： 中学生～大学生・教職員（教区内外問わず）

持ち物 ： 筆記用具



【申込方法】

団体・個人ともに Google Form にてお申し込みください。

【団体用】 【個人用】

〈 参加されるみなさんに QUESTION ! 〉

以下の問いを参考に、平和に関するみなさんの考えや意見、日々疑問に思っていること、など

を自由にお聞かせください。

・争いはどうして起こるのか

・けんかや戦争の違いはなんなのか

・平和とはどういうことなのか

【締切】2025 年 7 月 21 日（月）

【問合せ先】
平和行事実行委員会 カトリックユースプログラム窓口
E-Mail：hsjc555@gmail.com（青年活動企画室・益田）

件名に「2025 平和行事カトリックユースプログラム」と表記の上、お問合せください。

【当日スケジュール予定】

10:00 初めの挨拶
10:05 松浦司教様のおはなし
10:20 分かち合い（30 分）
10:50 質問・相談を考える時間 終わったら休憩（20 分）
11:10 対談講話 （45 分）
11:55 祈り
12:00 終了

mailto:hsjc555@gmail.com

